
Curso 2022/2023 

PROFESORES Y TUTORÍAS ASIGNATURAS DEL GRADO EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

 

NOMBRE DIRECCIÓN E- MAIL TIPO DE TUTORÍA HORARIO CITA PREVIA 
Alonso Berrocal, José Luis berrocal@usal.es Presencial en despacho 5 

Fac. de Documentación, 
correo o videoconferencia 
 

Lunes de 11 a 13 
Martes de 9 a 13 

Para videoconferencia 

Buitrago Rubira, José Ramón rubira@usal.es CORREO 
 
 

CUALQUIER DÍA Y HORA 
 
 
 

NO 

Caro Castro,Carmen ccaro@usal.es Presencial.  
Facultad de Traducción y 
Documentación. Despacho 
29 
 

Martes 9 – 11 h. 
Miércoles 11 – 13 h. 
Jueves  11 – 13 h. 

 
SÍ 
 

Cordón García, José Antonio jcordon@usal.es Presencial. Despacho 31 
 
 
 

Martes y viernes. 11-14 h 
 

Sí. 

Domínguez Ollero, Adolfo ollero@usal.es - PREFERIBLEMENTE, por 
correo electrónico en 
ollero@usal.es  
 

Sin limitación de días ni 
franja horaria 

NO 

- Presencial, en despacho 1, 
2ª planta de la FTD 
 

- Martes: de 11 a 14hs 
- Viernes: de 9 a 11hs y de 
13 a 14hs 
 

Sí. 

https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=berrocal@usal.es
mailto:rubira@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ccaro@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=jcordon@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ollero@usal.es
mailto:ollero@usal.es


Frías Montoya, José Antonio frias@usal.es Presencial 
 

Martes 19-21 h. 
Miércoles 17-19 h. 
Jueves 10-11 h. / 13-14 h. 

No 

García López, Genaro Luis genaroluis@usal.es De cualquier tipo, 
preferiblemente por 
videoconferencia. 
 

Martes 9:30 a 13:30 
Jueves de 11 a 13 
 

Sí 

García Rodríguez, Araceli araceli@usal.es Presencial y por correo PRIMER CUATRIMESTRE 
Lunes 9:30 a 11 
Miércoles 10 a 13 
Jueves 11 a 12:30 
 
SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Lunes 11 a 13 
Martes de 11 a 13 
Jueves 11 a 13 
 

No es necesaria pero se 
recomienda 

Gómez Díaz, Raquel rgomez@usal.es PRIMER CUATRIMESTRE 
Presencial. Despacho 30 
 

Martes de 9:30 a 13:30 
Miércoles de 9 a 11 

 Sí 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Presencial. Despacho 30 

Martes 9:30 a 13:30 
Jueves de 11 a 13 
 

 Sí  

Hernández Olivera. Luis olivera@usal.es Presencial. Despacho 29 
 
 

12/15 h Se recomienda concertar 
cita 

Jiménez Bravo, Diego 
Manuel 

dmjimenez@usal.es Videoconferencia o 
presencial (Facultad de 
Ciencias, Despacho F2400) 
 

Martes y viernes de 11:00 a 
13:00 

Si 

https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=frias@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=genaroluis@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=araceli@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=rgomez@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=olivera@usal.es


Justo Sánchez, Daniel danijs@usal.es Presencial en el despacho 
del profesor en la Facultad 
de Geografía e Historia o por 
videoconferencia, previo 
acuerdo con la persona 
interesada 

Lunes de 9:00 a 11:00 
Viernes de 17:00 a 19:00 

Sí 

López Alonso, Rosa María rlalonso@usal.es PRIMER CUATRIMESTRE 
Presencial. Decanato 
 

Martes 17-19 
Miércoles y viernes 10-11 
Jueves 9-11 

Sí 
 
 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Presencial. Decanato 
 

Lunes 17-19 
Martes 11-13 
Miércoles y viernes 10-11 

Sí 
 

Mano González, Marta de la lamano@usal.es VIDEOCONFERENCIA (a 
través del aula virtual de la 
asignatura) 
 

9:00 a 11:00: lunes 
9:30 a 13:30: miércoles 
 

Sí 

Martín González, Yolanda ymargon@usal.es En principio serán 
presenciales, aunque, en 
casos excepcionales, 
también se podrán realizar 
por correo y 
videoconferencia 

1º cuatrimestre: 
Miércoles: 15-17 h 
Jueves: 10-14 h 
 

Es recomendable concertar 
una cita previa. 

2º cuatrimestre: 
Miércoles y jueves: 10 – 13 
h. 

Merlo Vega, José Antonio merlo@usal.es Presencial. 
Telemática 
(Videoconferencia). 
Correo electrónico. 
Herramientas Studium. 
 

Martes: 13:00 - 14:00 h 
Jueves: 11:00 - 14:00 h 
Viernes: 11:00 - 13:00 h 

No. 
(Recomendable cita previa 
por correo electrónico) 

mailto:danijs@usal.es
mailto:rlalonso@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=lamano@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ymargon@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=merlo@usal.es


Miguélez González, Elvira ejulieta@usal.es PRIMER CUATRIMESTRE 
Presencial 

Martes:   13-15 
Viernes:   11-13 
                  17-19 
 

Si 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Presencial 

Lunes:    9-11 
               13-15 
Jueves:  11-13 
 

Si 

Virtual Independientemente de 
estos horarios, el/a 
estudiante podrá solicitar las 
tutorías que precise 
enviando un correo 
electrónico a la profesora 
para establecer, de común 
acuerdo, el horario de las 
mismas, o bien hacerlo 
directamente. 
 

 

Moro Cabero, Manuela moroca@usal.es Presencial: despacho 36 Martes: 9:30 a 13:30 
Miércoles: 9 a 11 horas  
 

No 

Telemática: correo o/y 
videoconferencia 
 
 

Jueves: 17:15 a 19:15 Primer 
cuatrimestre 
Martes: 9:30 a 13:30 
segundo cuatrimestre 
 

Cita previa 

Muñoz Rico, María (contrato 
postdoctoral) 

ricom@usal.es Presencial. Despacho 31 
 
 
 

Martes y viernes. 11-14 h 
 

Sí. 

https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ejulieta@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=moroca@usal.es
mailto:ricom@usal.es


Osuna Alarcón, Rosario osuna@usal.es Presencial, Facultad 
Traducción y 
Documentación, 
Despacho 37 
 

 
Martes de 19:00-21:00 
Miércoles de  16:00-19:00 

si 

Prieto Tejedor, Javier   javierp@usal.es Videoconferencia o 
presencial 
 

Miércoles de 12 a 13. Sí 

Ríos Hilario, Ana Belén anarihi@usal.es Presencial  Lunes y miércoles de 10-12 
Despacho 28 

Sí 

Sánchez Sánchez, Zulima zulimas@usal.es Presencial, despacho 263ª 
Facultad de Derecho.  
 

De lunes a viernes de 8:30 a 
2:30 

Si 

Tomé Domínguez, Paula paulatomedom@usal.es Presencial 
 
 

Horario de mañana Sí 

Toro Pascua, José Carlos jctoro@usal.es Presencial Miércoles: de 11:30 a 14 
Jueves: de 11:30 a 13 
 

Sí 

Por correo 
 

En cualquier momento  

Videoconferencia Si el estudiante no tiene 
disponibilidad en los 
horarios de tutorías, se 
podrá acordar una cita por 
videoconferencia en otro 
horario diferente 

Sí 

Travieso Rodríguez, Críspulo ctravieso@usal.es Presencial Despacho n.º 37 
 

Lunes 9-12h Sí 

Correo o videoconferencia A convenir Sí 

https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=osuna@usal.es
mailto:javierp@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=anarihi@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=zulimas@usal.es
mailto:paulatomedom@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=jctoro@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ctravieso@usal.es


Zazo Rodríguez, Ángel Fco. zazo@usal.es Presencial: despacho 4 
 

1er y 2º semestre: lunes de 9 
a 13h y martes de 9 a 11h 
previa cita. 
Ante coincidencias de 
horarios se podrán acordar 
tutorías en otro momento 
previa cita. 

Sí 

Videoconfencia Acordado con el estudiante 
previa cita. 

Sí 

Correo electrónico Solo se responderá en 
horario de trabajo. No se 
responderán dudas de 
contenidos impartidos en 
clase. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=zazo@usal.es


PROFESORES GRADO EN EDUCACIÓN SOCIAL 

Las tutorías de estos profesores pueden consultarse en la guía del grado en Educación Social. 

https://guias.usal.es/node/122214/tutorias 

 

NOMBRE DIRECCIÓN E- MAIL 

Alonso Mulas, Dolores   dalmu@usal.es 

Álvarez López, Gabriel   gabal@usal.es 

Buz Delgado, José   buz@usal.es 

Caballero Franco, David   caballero@usal.es 

Calvo Álvarez, María Isabel   isabelc@usal.es 

Carpintero Raimúndez, Eugenio   carpin@usal.es 

Cieza García, José Antonio jacg@usal.es 

Gamazo García, Adriana   adrianagamazo@usal.es 

García Redondo, Eva   evagr@usal.es 

González Sánchez, Margarita   mgsa@usal.es 

González Santamaría, Virginia virginia_gonzalez_santamaria@usal.es 

Isidro de Pedro, Ana Isabel   anyis@usal.es 

Lázaro Herrero, Luján lujan@usal.es 

https://guias.usal.es/node/122214/tutorias
mailto:jacg@usal.es
mailto:lujan@usal.es


Martín García, Antonio Víctor   avmg@usal.es 

Martínez Berriel, Sagrario smberriel@usal.es 

Moral Marcos, Mª Teresa del  

Murciano Hueso, Alicia Aliciaamh@usal.es 

Otaola Barranquero, Mónica del Pilar monicaotaola@usal.es 

Picado Valverde, Eva María   evapicado@usal.es 

Rebordinos Hernando, Francisco José frh@usal.es 

Rodríguez Pérez, Antonio rope@usal.es 

Sánchez Prieto, José Carlos   josecarlos.sp@usal.es 

Sánchez Sánchez, José María   chesan@usal.es 

Serrate González, Sara   sarasg@usal.es 

Torrijos Fincias, Patricia   Patrizamora@usal.es 

 

 

 

mailto:smberriel@usal.es
mailto:Aliciaamh@usal.es
mailto:monicaotaola@usal.es
mailto:frh@usal.es

